                      FP 系列电量变送器
F P 系 列
电 量 变 送 器
使 用 说 明 书
版 本:1.4
 杭  州  正  安  科  技  有  限  公  司
       HANGZHOU ZHENGAN SCIENCE&TECHNOLOGY CO.,LTD
                      FP 系列电量变送器

O12
1-3-5V
(三) 订货须知
     签定订货合同时应详细写明所需要的型号、规格，对所选择的型号、规格按下列
格式要求将代号填入，特殊规格文字说明，并请注明每路输入的对应功率值。
                         - - -          - -        - -          - -
     型    号
     输入量程                                                            输出规格
输入路数                                                            辅助电源
      例：FPS-I1-4-P2-O8    0 – 1MW／0 – 1mA  4 路相同
          功率总加器
          每路输入量程：0 – ±1mA
          输入路数    ：4 路
          辅助电源    ：AC 220V
          输    出    ：0 –±5V
 FPS    n    Pn    On   In
                      FP 系列电量变送器
~17~
十一、FP-10 型电量变送器
(一) 概  述
     FP-10 型电量变送器是为了适应国内老产品的更新换代，采用 FP 系列机芯、老 FS 型外壳
(面板安装式)及接线的 FP 派生系列变送器，具有和 FP 系列变送器完全一样优异的性能，不用
更换原屏体和接线，即可方便地对老变送器屏进行改造。
(二) 型号、规格
型号：
FP-13 - -  交流电流变送器
FP-14 - -  交流电压变送器
FP-15 - -  功率变送器(有功功率、无功功率、有功功率／无功功率组合)
参数规格：
电气参数同 FP 系列同类变送器。
外形及安装尺寸：
外  形  尺  寸 (mm) 变  送  器
品      种 宽 高 深
屏体面板
开孔尺寸
(mm)
FP-13／FP-14 80 160 200 72×152
FP-15 80 160 360 72×152
详细尺寸见外形尺寸图
(三) 订货须知
    因老 FS 型(及相近的其它系列)变送器的参数规格不完全统一，签定订货合同时请
详细说明所订变送器的参数规格。
        型  号                                                 名称(汉字)
        品  种
FP-1
                      FP 系列电量变送器
~18~
  例 1：FP-13 交流电流变送器
        输    入：0-5A 50Hz
        输    出：0-5V
        辅助电源：AC 220V
   例 2：FP-15 有功功率／无功功率组合变送器
        输    入：100V 5A 50Hz
        输    出：0-±5V／0-±866W  (有功功率)
                  0-±5V／0-±866Var(无功功率)
        辅助电源：AC 100V
(四) 外形尺寸图
                      FP 系列电量变送器
~19~
十二、FPT 温度变送器
（一） 概  述
FPT 温度变送器是一种将被测温度转换成按线性比例输出直流电流或电压的仪器，
FPT 温度变送器采用三线制输入方式，具有线路电阻自动补偿功能，增大了温度探头和
变送器之间的距离，被广泛应用于环境测量系统。
（二） 型号、规格
FPT --- 温度变送器(变送器+探头)
准确度： 0.2% ，配用热电阻探头,分度号：Pt100、Cu50、Cu53<G>、Cu100
   变送器和探头传输距离：400m (Max)  传输导线截面>1.5mm
2
参数规格
输入  辅助电源               输出
0-100℃
220V  AC
O2
 0-20mA
O3
 4-20mA
O8
 0-5V
用户指定  用户指定             用户指定
注：特殊规格文字说明
安装与使用：
1． 欲测量的位置安装好温度探头后，将探头与变送器连接。
2．温度探头与变送器之间的连接导线应采用带屏蔽的三芯绝缘铜线，导线截面一般
应大于 1.5mm
2
。
外形图
接线图
                      FP 系列电量变送器
~20~
热电阻分度特性对照表
温度(℃)
PT100
电阻值(Ω)
Cu50
电阻值(Ω)
Cu53<G>
电阻值(Ω)
Cu100
电阻值(Ω)
-50 80.31 39.24 41.74 78.49
-40 84.27 41.40 43.99 82.80
-30 88.22 43.55 46.24 87.10
-20 92.16 45.70 48.50 91.40
-10 96.09 47.85 50.75 95.70
0 100.00 50.00 53.00 100.00
10 103.90 52.14 55.25 104.28
20 107.79 54.28 57.50 108.56
30 111.67 56.42 59.75 112.84